
__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

 

ROZVOJOVÝ PLÁN SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 NZDM „ŽIJEME SPOLU“   

 
 
Smyslem tohoto dokumentu je naplnit zejména povinnost poskytovatele sociální služby, ale také 
rozvíjet její kvalitu a naplnit podmínky členského zařízení ČAS, z.s. .  
 
Rozvojový plán obsahuje krátkodobé plány na kalendářní rok 2024. V lednu kalendářního roku je plán 
tvořen na daný kal. rok a to na týmové poradě pracovníků služby (nejdéle do 15.1.). V témže období 
je provedena revize plánu za uplynulé kal. období. Pro rok 2024 byl plán zpracován z provozních 
důvodů až v září, neboť v počátku roku započaly dlouhá léta plánované opravy budovy (dlouhodobý 
cíl). Bohužel organizace s tím byla seznámena pouhý týden dopředu, opravy měly probíhat za plného 
provozu sociálních služeb až do 30.9.2024 (nebyly poskytnuty náhr. prostory) a pracovníci se velmi 
snažili zajistit chod NZDM tak, aby nebyl nijak významně narušen provoz služby (uzavření prostorů 
klubu, uzavření služby apod.) a současně byla zajištěna bezpečnost uživatelů služby. 
V průběhu realizačního období se pracuje na plnění plánů. Jednotlivé krátkodobé a dlouhodobé plány 
vycházejí z aktuálních priorit potřeb zájmových skupin, ale i z potřeb z předcházejících období. 
Zájmové skupiny:  

a) Cílová skupina služby (děti a mládež,  6-26 let) priority: fungování klubu, otevírací doba – 
individuální konzultace, odborné konzultace s ohledem na volbu budoucího povolání, podpora 
v orientaci v krizových situacích 

b) Pracovníci služby, dobrovolníci, praktikanti priority:  mezioborová komunikace, orientace 
v nařízeních 

c) Veřejnost (spoluobčané, donátor, pronajímatel) priority:  fungování NZDM, pozitivní vliv na 
primární prevenci a zvýšení pocitu bezpečí veřejnosti 

d) Veřejné listiny (reaguje na některá z opatření Plánu prevence kriminality v Rumburku, 
Střednědobého či akčního plánu Ústeckého kraje).  Z opatření Plánu prevence kriminality 
v Rumburku na rok 2020-2024 vyplývá potřeba vzdělávacích aktivit, zájmových a sportovních 
preventivních aktivit a další situační opatření k omezení a znesnadnění páchání trestné 
činnosti či zvyšování pocitu bezpečí obyvatel.  

Odůvodnění stanovených plánů: 
Co se týká technického zázemí, to je v klubu velmi zastaralé, některé pamatuje ještě první otevření 
klubu před 20lety. Proto některé z cílů pamatují také na rozvoj klubu v tomto směru, aby bylo 
zajištěno poskytování základních činností služby a bezpečnost klientů. 
Vzhledem k tomu, že NZDM eviduje pro šk. rok 2023/2024 opět mnoho klientů ve věku 14-16 let 
(47%), tedy dětí, které by měly řešit další vzdělávání – přípravu na budoucí povolání (na středních a 
odborných školách), budou pracovníci i nadále pokračovat v  pravidelném poradenství pro klienty.  
Také vnímáme u dětí nezdravý životní styl (návykové látky, málo pohybu, nezdravé jídlo a pití apod.). 
 
 

 
Krátkodobé cíle:  
  

1. Poskytovat klientům kariérní poradenství 
2. Informovat veřejnost a zájemce o své činnosti v souladu s kartou potřeb Ústeckého 

kraje 
3. Upravit stávající dokument služby, kterým pracovníci zjišťují potřeby klientů  
4. Zlepšit duševní zdraví dětí a rodin 

 
Kroky k naplnění krátkodobých cílů: 
Cíle a jednotlivé kroky č. 2. a 3. jsou plánovány s ohledem na absolvovanou metodickou 
návštěvu/podporu Ústeckého kraje, která proběhla 22. 2. 2024 v rámci projektu „Podpora 



__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

sociálních služeb v Ústeckém kraji“. Pracovníci služby se již koncem roku 2023 účastnili 
setkání na KUUK k tomuto projektu. Metodický list s jednotlivými doporučeními pracovníků 
metodické návštěvy byl zařízení doručen 17.7.2024, na opakované výzvy o zaslání.  
Pracovníci zařízení plánují počet cílů s ohledem na stále probíhající opravy budovy 
(plánované ukončení oprav vč. přístupového dvora) a kompletní úklid a malování všech 
prostor organizace (zázemí pracovníků, prostory pro klienty, chodby, sociální zařízení).  
   

Cíl Kroky Odpovědná osoba 
Zájmová 
skupina 

Splnit do 

1. 

- realizace poradenství (v terénu, 
v klubu) 
- vyhodnocení zájmu o 
poradenství 

 Buriánková, Škoda 
 

Buriánková  
a,b,c,d 

31.12.2024 
 

31.12.2024 

2. 

- Vytvořit nový leták služby NZDM 
pro veřejnost a zájemce služby 
(využít různé formy -otázky, 
obrázky, kazuistiky) 
- zapojit do realizace např. 
klinta/ku služby 
- zpracované podklady (leták, 
kazuistiky,..) zveřejnit i na FB 
zařízení, webu organizace 
- letáky expedovat do lokalit, kde 
se vyskytují zájemci či klienti 
služby, do ZŠ, SŠ 

 Buriánková, Škoda, 
Škodová 

 
 

- // -  
 
 

- // - 
 
 

Buriánková, Škoda, 
Škodová  

a,b,c,d 

31.12.2024 
 
 

- // -  
 
 

31.12.2024 
 
 

31.12.2024 

3. 

- upravit aktuální verzi „sociální 
anamnézy“, jíž pracovníci zjišťují 
potřeby jednotlivých klientů 
v rozsahu této soc. služby 
- Zvážit / upravit tento dokument 
do tří  variant (pro 1. a 2. stupeň 
ZŠ+SŠ, 20+) 

Škodová, Buriánková, 
Škoda 

a, b, c, d 31.12.2024 

4.  

- rozvíjet spolupráci v rámci 
projektu LEHKOST  
- reagovat na „objednávky“ 
institucí zapojených do 
multidisciplinární spolupráce (do 
projektu LEHKOST) 

Škodová, Buriánková, 
Škoda 

a, b, c, d 

31.12.2024 
 

Dle 
poptávky/objednávek 

Pracovníci NZDM se 3. listopadu 2023 zúčastnili interdisciplinárního setkání k projektu LEHKOST 
(místní MŠ, ZŠ, SŠ, NNO,  Ten se zaměřuje na prevenci nárůstu duševních problémů u dětí a 
rodin a jeho cílem je zlepšit duševní zdraví dětí a rodin a snížit ekonomické náklady spojené s těmito 
problémy. Projekt také prosazuje bio-psycho-sociální model péče o duševní zdraví a včasnou 
intervenci.  

 
V Rumburku dne 13. září 2024 
 
Zpracovali: Martina Škodová, DiS.- soc. pracovník; Bc. Lucie Buriánková-prac. v soc. 
službách; František Škoda- prac. v soc. službách 
 
Schválila: Martina Škodová, DiS. – ředitel 
 


		2024-09-13T22:39:44+0200
	Martina Škodová, Dis.




